
 1 

Č.j.: 10888/2021/SŽ-SSZ-OVZ 
 
 
 

Písemná zpráva zadavatele 
k veřejné zakázce 

 
 

Rekonstrukce mostu v km 200,916 
trati Plzeň - Žatec  

 

S ohledem na povinnost danou zadavateli § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zpracoval zadavatel tuto písemnou 
zprávu o zadání shora uvedené veřejné zakázky. Údaje o zadání předmětné veřejné zakázky jsou 
uvedeny níže: 

 
 

a) Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 
veřejnou zakázku pokud byla uzavřena 

 
Zadavatel: Správa železnic, státní organizace,  

se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234, DIČ: CZ 70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 
48384 
zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ, na základě 
pověření č. 2446 z 10.05.2018                     

                                                                
Název veřejné zakázky:   
 
Rekonstrukce mostu v km 200,916 trati Plzeň - Žatec  
 
Zakázka byla zadána v otevřeném řízení, evidenční číslo veřejné zakázky dle Věstníku 
veřejných zakázek Z2020-043580,uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 10.12.2020. 
Systémové číslo – profil zadavatele: P20V00002445 
Evidenční číslo zadavatele: 61820453 
 
Předmět veřejné zakázky:  
 
Předmětem díla je zhotovení stavby „Rekonstrukce mostu v km 200,916 trati Plzeň-Žatec“ 
jejímž cílem je odstranění nevyhovujícího udržovacího stavu dvou mostních objektů. Železniční 
trať Plzeň-Žatec je jednokolejná neelektrizovaná celostátní dráha, jejímž provozovatelem je 
Správa železnic, státní organizace. Rozsah díla je zhotovení stavby, mostní objekt km 
200,916, rekonstrukce žel. svršku, úprava GPK km 200,790 až km 201,350, kolejový rošt km 
200,810 až 200,989. 

Mostní objekt v km 200,916 je ocelová nýtovaná příhradová konstrukce s mezilehlou prvkovou 
mostovkou o dvou polích o rozpětí 2 x 58,0 m, převádí železniční trať přes řeku Ohři a 
inundační území v obci Žatec. Délka mostu je 129,40 m. Ocelové příhradové konstrukce jsou 
silně poškozeny korozí. Dle podrobné prohlídky je značné korozní oslabení s velkým korozním 
úbytkem. Mostní objekt má nevyhovující zatížitelnost, na základě statického přepočtu byla 
snížena traťová třída zatížení s přidruženou rychlostí na C3/10. 

Mostní objekt je z roku 1872, nesplňuje požadavky na prostorovou průchodnost dle ČSN 73 
6201, VMP 2,5 R, dále požadavek na zvýšení rychlosti a zatížení dopravou pro traťovou třídu 
zatížení min. D2 pro výhledovou elektrizaci v rámci Technickoekonomické studie Plzeň – Žatec. 
 
V rámci stavby bude provedena nová ocelová příhradová celosvařovaná konstrukce s 
bezsvislicovou soustavou. Mostovka bude ortotropní, tvořící žlab pro uložení štěrkového lože. 
Statická soustava bude tvořena statickým nosníkem o dvou polích s rozpětím 2x59,0 m. 
Ocelová konstrukce bude osazena na upravené úložné prahy opěr a nový středový pilíř na 
kalotová ložiska. Spodní stavba (opěry) bude zesílena a částečně přestavěna pro uložení nové 
ocelové konstrukce, která bude mít větší šířku než stávající konstrukce. Stávající středový pilíř 
bude zbourán a nahrazen novým, hlubině založeným na velkoprůměrových pilotách. 



 2 

 
Cena veřejné zakázky:         155 191 035,78 Kč (bez DPH)  

    
                

b) Druh zadávacího řízení 
 
Otevřené řízení. 
 

c) Označení účastníků zadávacího řízení 
 

 
Číslo 

nabídky 

 
Obchodní firma /název/ jméno, příjmení účastníka zadávacího řízení/  
sídlo/místo podnikání/místo trvalého pobytu 
U společnosti dodavatelů se uvádí název společnosti a rovněž 
identifikační údaje (obch. firma, sídlo a IČO) vedoucího společníka i 
všech ostatních členů společnosti. 
 

 
IČO 
účastníka 
zadávacího 
řízení 

 
 
 
 
 
 
1 

 
společnost: „Společnost most Plzeň – Žatec“ 
 
Správce: 
EUROVIA CS, a.s. 
U Michelského lesa 1581/2, Michle 
140 00 Praha 
 
Společník 2: 
OK Třebestovice a.s. 
Tovární 164 
289 12 Třebestovice  
 

 
 
 
 
 

45274924 
 
 
 
 

03094251 

 
 
 
 
 
 
2 

 
společnost: „Společnost most Plzeň – Žatec, STRABAG–DT 
Mostárna“ 
 
Správce: 
STRABAG Rail a.s. 
Železničářská 1385/29, Střekov 
400 03 Ústí nad Labem 
 
Druhý společník: 
DT Mostárna, a.s. 
Dolní 100 
797 11 Prostějov 
 

 
 
 
 
 
 
 

25429949 
 
 
 

27701042 
 

 
3 

 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
K Vápence 2677, Zelené Předměstí 
530 02 Pardubice 
 

 
 

25253361 

 
 
 
 
 
 
4 

 
Společnost: „Společnost SMP – Firesta, Plzeň – Žatec“ 
 
Správce: 
SMP CZ, a.s. 
Vyskočilova 1566, Michle 
140 00 Praha 4 
 
Společník 2: 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
Mlýnská 388/68 
602 00 Brno 
 

 
 
 
 
 

27195147 
 
 
 

25317628 

 
5 

 
Metrostav a.s. 
Koželužská 2450/4 
180 00 Praha 8 
 
 

 
00014915 

 



 3 

 

 

d) Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 
 
 

 
Číslo 

nabídky 

 
Obchodní firma /název/ jméno, příjmení účastníka zadávacího řízení/  
sídlo/místo podnikání/místo trvalého pobytu 
U společnosti dodavatelů se uvádí název společnosti a rovněž 
identifikační údaje (obch. firma, sídlo a IČO) vedoucího společníka i 
všech ostatních členů společnosti. 
 

 
IČO 
účastníka 
zadávacího 
řízení 

 
 
 
 
 
 
1 

 
společnost: „Společnost most Plzeň – Žatec“ 
 
Správce: 
EUROVIA CS, a.s. 
U Michelského lesa 1581/2, Michle 
140 00 Praha 
 
Společník 2: 
OK Třebestovice a.s. 
Tovární 164 
289 12 Třebestovice  
 

 
 
 
 
 

45274924 
 
 
 
 

03094251 

 
 
 
 
 
 
2 

 
společnost: „Společnost most Plzeň – Žatec, STRABAG–DT 
Mostárna“ 
 
Správce: 
STRABAG Rail a.s. 
Železničářská 1385/29, Střekov 
400 03 Ústí nad Labem 
 
Druhý společník: 
DT Mostárna, a.s. 
Dolní 100 
797 11 Prostějov 
 

 
 
 
 
 
 
 

25429949 
 
 
 

27701042 
 

 
3 

 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
K Vápence 2677, Zelené Předměstí 
530 02 Pardubice 
 

 
 

25253361 

 
5 

 
Metrostav a.s. 
Koželužská 2450/4 
180 00 Praha 8 
 

 
 

00014915 

 

 

Zadavatel v čl. 5.3 Pokynů pro dodavatele, jež tvoří díl 1, část 2 zadávací dokumentace, stanovil 
závaznou zadávací podmínku tak, že částka 155 738 693,- Kč je nejvyšší přípustnou nabídkovou 
cenou (bez DPH), a to pod sankcí vyloučení z další účasti v zadávacím řízení.  
Vyloučení dodavatelé jsou účastníci zadávacího řízení, kteří překročili nejvyšší přípustnou 
nabídkovou cenu. Protože zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil zadávací podmínku pod 
sankcí vyloučení z další účasti v zadávacím řízení, zadavatel účastníky vyloučil. 
 
 
 

e) Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 
dodavatelů, kteří byly zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně 
odůvodnění jejich výběru 
 

 
 
 
 



 4 

 
Vybraný účastník č. 4:    
 
„Společnost SMP – Firesta, Plzeň – Žatec“ 
 
Správce: 
SMP CZ, a.s. 
Vyskočilova 1566, Michle 
140 00 Praha 4 
 
Společník 2: 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
Mlýnská 388/68 
602 00 Brno 
 
 
Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil, že nabídky budou hodnoceny podle jejich 
ekonomické výhodnosti na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality.  
 
Nabídka vybraného dodavatele byla vybrána na základě skutečnosti, že v zadávacím řízení 
zbyl po vyloučení ostatních účastníků pouze jeden účastník, jehož nabídka splnila všechny 
podmínky účasti stanovené zadavatelem v zadávacích podmínkách. V souladu s ustanovením § 
122 odst. 2 zákona ve spojení s § 47 odst. 3 zákona komise neprováděla hodnocení, neboť 
k hodnocení zbyla pouze jedna nabídka. 

 
h) Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

 
Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 
 
 

i) Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
 
Zjednodušený režim použit nebyl. 
 
 

k) Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byli-li jiné prostředky použity 

  
Nebyly. 
 

 
 
 
 
   
    
…………………………… 
 
Ing. Petr Hofhanzl 
ředitel Stavební správy západ 
na základě Pověření č. 2446 
ze dne 11.5.2018 
Správa železnic, státní organizace 
(podepsáno elektronicky) 
 
 
 
                                                                                

 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1464047

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: b9109167-f36b-418f-bc21-954a7a81970e

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Helena BAŠTÁŘOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 22.04.2021 08:52:01


		2021-04-22T06:52:21+0000


		2021-04-22T13:57:18+0200
	Petr Hofhanzl 03f751ff319677e6e39e6025eeea455557cd4838




